
（単位：円）

Ⅰ　経常収益

　　　１　受取会費

正会員受取会費 384,000

賛助会員受取会費 75,000 459,000

　　　２　受取寄附金

受取寄附金 6,091,776 6,091,776

　　　3　事業収益

盲ろう者向け通訳・介助員養成及び派遣事業収益 24,833,600

生活訓練事業収益 82,000

社会参加推進事業収益 0

啓発事業収益 0

相談事業収益 0

自立支援事業収益 0 24,915,600

　　　4　その他収益

受取利息 4,857

雑収益 390,900 395,757

　　　経常収益計（A） 31,862,133

Ⅱ　経常費用

　　　１　事業費

(1) 人件費

給料手当 6,131,389

法定福利費 467,131

通勤費 429,410

人件費計 7,027,930

(2) その他経費

通訳・介助費 13,434,412

施設使用料 11,550

業務委託費 121,200

諸謝金 592,043

印刷製本費 481,723

旅費交通費 1,811,374

通信運搬費 489,153

消耗品費 767,338

地代家賃 232,000

賃借料 26,118

保険料 104,360

諸会費 13,200

研修費 448,600

支払手数料 38,953

その他経費計 18,572,024

　　　事業費計 25,599,954
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科　　　　　目 金　　　　　額

　　　２　管理費

(1) 人件費

臨時雇賃金 35,855

通勤費 1,848

福利厚生費 37,600

人件費計 75,303

(2) その他経費

印刷製本費 24,886

旅費交通費 73,660

通信運搬費 14,170

消耗品費 496,129

地代家賃 242,300

接待交際費 23,000

保険料 34,000

諸会費 17,000

租税公課 13,050

支払手数料 202,360

雑費 384,000

その他経費計 1,524,555

　　　管理費計 1,599,858

　　　経常費用計（B） 27,199,812

　　　当期経常増減額（Ａ－Ｂ） 4,662,321

Ⅲ　経常外収益

　　　１　固定資産売却益 0

　　　経常外収益計（Ｃ） 0

Ⅳ　経常外費用

　　　１　過年度損益修正損

　　　経常外費用計（Ｄ） 0

① 当期正味財産増減額（Ａ－Ｂ＋Ｃ－Ｄ） 4,662,321

② 設立時正味財産額 1,316,138

次期繰越正味財産額（①＋②） 5,978,459



特定非営利活動
に係る事業

その他の事業 合計

【経常収益】
  【受取会費】
    正会員受取会費 384,000 384,000 
    賛助会員受取会費 75,000 75,000 
  【受取寄付金】
    受取寄付金 6,091,776 6,091,776 
  【受取助成金等】
    受取助成金 82,000 82,000 
  【事業収益】
    受託事業収益 24,833,600 24,833,600 
  【その他収益】
    受取  利息 4,857 4,857 
    雑  収  益 390,900 390,900 
        経常収益  計 6,946,533 24,915,600 31,862,133 
【経常費用】
  【事業費】
    （人件費）
      給料  手当(事業) 6,131,389 6,131,389 
      法定福利費(事業) 467,131 467,131 
      通  勤  費(事業) 429,410 429,410 
        人件費計 0 7,027,930 7,027,930 
    （その他経費）
      通訳・介助費(事業) 13,434,412 13,434,412 
      施設使用料(事業) 1,230 10,320 11,550 
      業務委託費 121,200 121,200 
      諸  謝  金 22,141 569,902 592,043 
      印刷製本費(事業) 24,468 457,255 481,723 
      旅費交通費(事業) 59,486 1,751,888 1,811,374 
      通信運搬費(事業) 15,840 473,313 489,153 
      消耗品  費(事業) 11,378 755,960 767,338 
      地代  家賃(事業) 232,000 232,000 
      賃  借  料(事業) 24,393 1,725 26,118 
      保  険  料(事業) 104,360 104,360 
      諸  会  費(事業) 13,200 13,200 
      研  修  費 18,000 430,600 448,600 
      支払手数料(事業) 1,575 37,378 38,953 
        その他経費計 299,711 18,272,313 18,572,024 
          事業費  計 299,711 25,300,243 25,599,954 
  【管理費】
    （人件費）
      臨時雇賃金 28,980 6,875 35,855 
      通  勤  費 660 1,188 1,848 
      福利厚生費 37,600 37,600 
        人件費計 67,240 8,063 75,303 
    （その他経費）
      印刷製本費 24,886 24,886 
      旅費交通費 73,660 73,660 
      通信運搬費 14,170 14,170 
      消耗品  費 496,129 496,129 
      地代  家賃 242,300 242,300 
      接待交際費 23,000 23,000 
      保  険  料 34,000 34,000 
      諸  会  費 17,000 17,000 

活　動　計　算　書
[税込]（単位：円）

自 2024年 4月 3日  至 2025年 3月31日特定非営利活動法人埼玉盲ろう者友の会



活　動　計　算　書
[税込]（単位：円）

自 2024年 4月 3日  至 2025年 3月31日特定非営利活動法人埼玉盲ろう者友の会
      租税  公課 13,050 13,050 
      支払手数料 202,360 202,360 
      雑      費 384,000 384,000 
        その他経費計 1,524,555 0 1,524,555 
          管理費  計 1,591,795 8,063 1,599,858 
            経常費用  計 1,891,506 25,308,306 27,199,812 
              当期経常増減額 5,055,027 △ 392,706 4,662,321 
【経常外収益】
    経常外収益  計 0 0 0 
【経常外費用】
    経常外費用  計 0 0 0 
        税引前当期正味財産増減額 5,055,027 △ 392,706 4,662,321 
          当期正味財産増減額 5,055,027 △ 392,706 4,662,321 
          前期繰越正味財産額 1,316,138 0 1,316,138 
          次期繰越正味財産額 6,371,165 △ 392,706 5,978,459 


